Gratis de mandato domini nostri pape.

Petrus de Noxeto.

#### 426

1440, agosto, 6. Florencia.

*Eugenio IV comisiona a Ordoño Velázquez, deán de la iglesia catedral de Segovia, para la aprobación de la fábrica, fundación, institución, dotación, incorporación, anexionés, estatutos y ordenanzas del hospital de Santa María Magdalena y del estudio de Gramática de la villa de Cuéllar que hizo y ordenó fray Gómez González, que fuera arcediano de Cuéllar.*

B. AHMC, Sección I, núm. 108. Inserto en intimación de Ordoño Velázquez, deán de la iglesia catedral de Segovia, dada en Burgos, 1441, octubre, 11. Véase doc. núm. 441.

C. AHMC, sección, IV, serie 4ª, leg. 11, fol. 125v-129v. Inserto y traducida al castellano en proceso del pleito litigado entre Baltasar Alonso, en nombre del hospital de Santa María Magdalena de Cuéllar, de una parte, y los capitulares del ayuntamiento de la villa de Cuéllar, de otra. Año 1770-1776

CIT. VELASCO, *Historia de Cuéllar*, pág. 202-203.

Eugenius episcopus, seruus seruorum Dei, dilectis filiis decano Segouienti ac abbati secularis et colle/giate Beate Marie ecclesiarum ac priori monasterii Sancti Benedicti Vallisoleti per priorem soliti gubernari, Palentini diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Ex debito pastoralis officii quo /<sup>15</sup> ecclesiarum et piorum locorum omnium regimini presidemus ad ea libenter intendimus per que illorum indemnitatibus cum diuini cultus propagatione ac pauperum, infirmorum et aliarum miserabilium personarum necessitatibus salubriter valeat prouideri. Sane pro parte dilectorum filiorum Gomecii Gundissalui, fratris Cartusiensis Ordinis, ac habitatarum ac habitatorum et incolarum / ville de Cuellar, Segobiensis diocesis, nobis nuper exhibita peticio continebat quod olim ipse Gomecius, qui tunc archidiaconus de Cuellar, in ecclesia Segobiensi, et clericus Camere Apostolice erat, /<sup>18</sup> cupiens terrena in celestia, transitoria in perpetua et temporali in eterna felici commercio commutare, in sue et progenitorum suorum animarum remedium, de

bonis sibi a Deo creditis vnam mag/nam domum, quam hospitale esse voluit pro receptione, recreatione et refocillatione pauperum, infirmorum et personarum predictarum, cum cappella et altari, sub vocabulo Beate Marie / Magdalene, necnon claustro palacis cameris et aliis ad instar monasterii officinis necessariis de nouo ex lapidibus construi fecit, et in ipsa cappella duas perpetuas cappellanas /<sup>21</sup> pro duabus presbiteris qui inibi celebrarent et diuina officia iugiter peragerent fundauit ac pro eruditione iuuenum futuris temporibus in primitiuis scienciis et precipue in / Gramatica proficere cupientium in quadam alia domo prope dictum hospitale consistente collegium instituit necnon hospitale litteris, lectis et aliis vtensilibus et cappellam huiusmodi / ornamentis et paramentis etiam ad diuinum cultum necessariis fulciuit necnon hospitale ut pauperes infirmi et persone prefati recipiantur, recrecentur et refocillentur ac collegi/<sup>24</sup>um, ut pauperes gratis pro Deo et alii iuuenes in scienciis et precipue in Gramatica instruantur et capellam vt mise et alia diuina officia peragantur inibi sine intermissione, vi/neis, terris, decimis agriculturis, domibus et aliis possessionibus [...] antedictis et [...] hospitale, cappella et collegio prestantiora deuocionis opera fierent et caritatis non/nulla prestimonia prestimoniales porciones et simplicia beneficia in prefata diocesi consistencia, cum omnibus iuribus et pertinenciis suis hospitali, cappelle et collegio predictis imperpetuum incor/<sup>27</sup>porari, annecti et vniri ac vt hospitale, cappella et collegium huiusmodi in spiritualibus et temporalibus feliciter dirigi possint nonnulla licita, honesta equa et reacionabilia ordinaciones et / statuta fecit ac omnia et singula premissa apostolica et ordinaria auctoritatibus seu altera eorum fieri ac confirmari obtinuit et demum supradicta declarauit, ac illis nonnulla alia ordinaciones et / statuta adiecit factis quoque per eum et dilectis filiis concilio et vniuersitate eiusdem ville super modo et forma gerendi regiminem et administracionem hospitalis, cappelle et collegii ac dispo/<sup>30</sup>nendi et ordinandi de cappellis huiusmodi quibusdam capitulis regiminem et administracionem ac dispensationem et ordinacionem de cappellis huiusmodi concilio et vniuersitati concessit et commisit ante / dictis prout in apostolicis et patentibus litteris ac publicis instrumentis desuper confectis quorum omnium et singulorum tenore ac si de verbo ad verbum inserti forent presentibus haberi volumus pro / expressis plenius dicitur contineri. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat concilium et vniuersitas predicti concessionis et commissionis huiusmodi vigore possessionem rregiminis /<sup>33</sup> et administracionis ac disposicionis et ordinacionis de cappellaniis eorundem pacifice essecuti illa interim laudabiliter gesserint et exercuerint ac de presenti gerant et exerceant pro parte / ipsorum Gomecii incolarum et habitatorum nobis fuit humiliter supplicatum vt constructioni, fundacioni, institucioni, dotacioni, incorporationibus, annexionibus, vnionibus, statutis, or/dinacionibus, declaracionibus, adieccionibus, concessionibus et commissionibus prefatis, necnon omnibus et singulis aliis contentis in eisdem litteris et instrumentis ac inde secutis per eorum /<sup>36</sup> subsistencia firmiori robor apostolice confirmacionis adicere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur qui de premissis certam noticiam non habemus huiusmodi supplicationibus / inclinati discrecioni vestre per apostolica scripta committimus quatinus vos vel duo aut vnus vestrum super ipsis premissis ac eorum circumstanciis vniuersis auctoritate nostra prefata vos diligen/ter informetis, et si per informacionem huiusmodi ea veritate subuerti (*sic*) reppereritis super quo vestras consciencias oneramus constructionem, fundacionem, institucionem, dotacionem, /<sup>39</sup> incorporaciones, annexiones, vniones, statuta, ordinaciones, declaraciones, adiecciones, concessionem, commissionem contenta et inde secuta huiusmodi eadem auctoritate nostra approbetis / et confirmetis supplendo omnes et singulos defectus si qui forsam interuenerint in eisdem, non